
ÁREA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y MOVILIDAD
UNIDAD;  SERVICIO  CONTRA  INCENDIOS,  DE  SALVAMENTO  Y 
PROTECCIÓN CIVIL
ASUNTO; CONTRATO  MENOR  DE  OBRAS  (OBRA DE  PAVIMENTACIÓN 
PARCIAL DE LA PARCELA POSTERIOR DEL PARQUE N.º4 DE BOMBEROS)

Este/a Coordinador General del Área ó Director/a General, en su caso, a propuesta del Servicio 
contra Incendios, de Salvamento y Protección Civil, en uso de las facultades conferidas por acuerdo 
del Gobierno de Zaragoza de 17 de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General Municipal 
vigente,  de  acuerdo con  los  preceptos  establecidos  por  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de 
Contratos del Sector Público y en virtud de la documentación obrante en el expediente:

-  Memoria  justificativa  de  la  necesidad  del  gasto  para;  Contrato  menor  para  la  pavimentación 
parcial de la parcela posterior del Parque nº4, de bomberos, en el Barrio de Casetas.
- Documento contable R.C. Sicaz: 211869
- Presupuesto de obras y Estudio Básico de Seguridad y Salud, en su caso.
- Informe 175/2021 del Servicio contra Incendios, de Salvamento y Protección Civil.

RESUELVE:

PRIMERO; dejar sin efecto la Resolución n.º 20210035821, de 4 de agosto de 2021, por la que se 
adjudicó el Contrato menor de Obra para la pavimentación parcial de la parcela posterior del Parque 
nº4  de  Bomberos,  en  el  Barrio  de  Casetas  a  ACTUACIONES  VIARIAS  DE  INGENIERÍA 
RESIDENCIAL SL.

SEGUNDO; adjudicar  el  Contrato  menor  de  Obra  para  la  pavimentación parcial  de  la  parcela 
posterior del Parque nº4 de Bomberos, en el Barrio de Casetas a ÁRIDOS Y EXCAVACIONES 
CARMELO LOBERA SL, cuya oferta es la segunda mejor valorada y se encuentra por debajo de la 
valoración de la Memoria descriptiva del contrato.

TERCERO;  la  cantidad  de  47.069  euros  puede  ser  atendida  con  aplicación  a  la  partida 
presupuestaria  Partida  51430  2021  PEI  1361  62201  NAVES  PARQUE  BOMBEROS  Nº4 
CASETAS(FASE 2) (PLU 2020-27).
RC SICAZ 211869 y 213020 IMPORTE MÁXIMO 48.335,87 euros (IVA INCLUIDO).

I.C. de Zaragoza, en el día de la firma

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
3M

D
k1

M
jc

vV
D

E
$

NOMBRE DOC. Resolución n.20210049703 - RESOLUCIÓN PÁGINA 1 / 1
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

LUIS GARCIA MERCADAL GARCIA LOYGORRI RESPONSABLE DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 05/11/2021 8599679

EDUARDO E BERMUDO FUSTERO FEDATARIO PÚBLICO 05/11/2021 8599679


